

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	100.550,00	66.277,99	166.827,99	211.851,96	211.851,96	0,00
4. Transferencias corrientes	25.708.426,00	549.565,40	26.257.991,40	26.257.991,40	4.868.426,00	0,00
5. Ingresos patrimoniales	16.000,00	0,00	16.000,00	2.205,25	2.205,25	0,00
a) Operaciones corrientes	25.824.976,00	615.843,39	26.440.819,39	26.472.048,61	21.603.622,61	4.868.426,00
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	25.824.976,00	615.843,39	26.440.819,39	26.472.048,61	21.603.622,61	4.868.426,00
8. Activos financieros	0,00	357.714,48	357.714,48	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	25.824.976,00	973.557,87	26.798.533,87	26.472.048,61	21.603.622,61	4.868.426,00
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	11.370.450,00	435.000,00	11.805.450,00	11.723.276,16	11.723.276,16	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	10.181.290,00	228.557,87	10.409.847,87	10.236.965,80	8.247.700,76	1.989.265,04
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	4.273.236,00	0,00	4.273.236,00	4.273.236,00	3.561.030,00	712.206,00
a) Operaciones corrientes	25.824.976,00	663.557,87	26.488.533,87	26.233.477,96	23.532.006,92	2.701.471,04
6. Inversiones reales	0,00	310.000,00	310.000,00	301.436,54	127.354,65	174.081,89
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	310.000,00	310.000,00	301.436,54	127.354,65	174.081,89
Total operaciones no financieras (a+b)	25.824.976,00	973.557,87	26.798.533,87	26.534.914,50	23.659.361,57	2.875.552,93
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	25.824.976,00	973.557,87	26.798.533,87	26.534.914,50	23.659.361,57	2.875.552,93
3. Situación económica				Final	Movm. de fondos	Deud./Acresed.
Total ingresos	25.824.976,00	973.557,87	26.798.533,87	26.472.048,61	21.603.622,61	4.868.426,00
Total gastos	25.824.976,00	973.557,87	26.798.533,87	26.534.914,50	23.659.361,57	2.875.552,93
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-62.865,89	-2.055.738,96	1.992.873,07

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	26.472.048,61		26.233.477,96		
b) Otras operaciones no financieras	0,00		301.436,54		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	26.472.048,61		26.534.914,50		
2. Activos financieros	0,00		0,00		
3. Pasivos financieros	0,00		0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	26.472.048,61		26.534.914,50		-62.865,89
Ajustes					
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				349.121,36	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				0,00	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				0,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO					286.255,47

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	PASIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Inmovilizado	410.316,79	508.483,91	A) Fondos propios	1.856.710,80	2.059.679,19
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00	I. Patrimonio	1.732.066,71	1.761.1974,86
II. Inmovilizaciones inmateriales	39.415,46	107.988,96	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	370.749,88	400.363,50	III. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	124.644,09	297.704,33
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras permanentes	151,45	151,45	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
C) Activo circulante	5.483.980,22	5.742.144,30	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
I. Existencias	0,00	0,00	D) Acreedores a corto plazo	4.037.566,21	4.190.949,02
II. Deudores	4.868.426,00	5.235.620,32	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
III. Inversiones financieras temporales	3.625,00	1.000,00	II. Otras deudas a corto plazo	17.942,95	331.456,56
IV. Tesorería	611.909,22	505.523,98	III. Acreedores	4.019.623,26	3.859.492,46
V. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	IV. Ajustes por periodificación	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	5.894.277,01	6.250.628,21	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)			TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	5.894.277,01	6.250.628,21

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	HABER	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Gastos	26.386.650,14	24.826.009,58	B) Ingresos	26.511.294,23	25.123.713,91
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	8,90	46,65
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	22.113.414,14	20.570.349,50	3. Ingresos de gestión ordinaria	0,00	0,00
4. Transferencias y subvenciones	4.273.236,00	4.255.860,08	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	214.048,31	144.111,99
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	0,00	0,00	5. Transferencias y subvenciones	26.257.991,40	24.959.636,00
AHORRO	124.644,09	297.704,33	6. Ganancias e ingresos extraordinarios	39.245,62	19.919,27
REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)			DESAHORRO		

COMPONENTE

EJERCICIO 2009		EJERCICIO 2008	
1. (+) Fondos líquidos	611.909,22	505.523,98	
2. (+) Derechos pendientes de cobro	4.872.202,45	5.236.771,77	
- (+) del presupuesto corriente	4.868.426,00	5.235.620,32	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	3.776,45	1.151,45	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago	3.352.697,17	3.548.015,36	
- (+) del presupuesto corriente	2.875.552,93	2.796.928,45	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	477.144,24	751.086,91	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)	2.131.414,50	2.194.280,39	
II. Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00	
III. Exceso de financiación afectada	0,00	0,00	
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	2.131.414,50	2.194.280,39	